
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32907 21Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2015

para realização de Cotação Eletrônica para aquisição de bens 
e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de 
licitação, com fundamento nos incisos I, II e parágrafo único do 
art. 24 da LEI FEDERAL nº 8.666/1993, conforme disposto no 
DECRETO ESTADUAL Nº 2.168, DE 10 DE MARÇO DE 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de 
março de 2010, que Institui o Sistema de Cotação Eletrônica de 
Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do 
Poder Executivo Estadual e dá outras providências, o servidores 
abaixo para Compor a Comissão de Cotação Eletrônica do 11º 
Centro Regional de Saúde de Marabá.
Coordenadores
- Claudeane Alves Lima de Carvalho 
Mat. nº 57209268/1-CPF - 886.021.842-04
- Irlane Cristina dos Santos Moura 
Mat. nº 5901121/1 - CPF: 003.141.012-09
- Roberto Lemos Dias
Mat. nº 5913733/1 - CPF: 723.605.852-15
- Vanderléia Sousa Ferreira
Mat. nº 5897765/1 - CPF: 950.428.652.68
Homologador
Diretor Titular do órgão
Mat. 104914/1 - CPF: 242.602.236-15
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

11° Centro Regional de Saúde
Em 16/06/2015

GERALDO PEREIRA BARROSO
Diretor do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá

Protocolo 840905

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 37 de 16/06/2015
O  DIRETOR DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
2.972/2015 - CCG  de 09/06/2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 32.902 de 10/06/2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a  PÓRTARIA Nº 43  DE 18.09.2014, 
publicada no diário nº 32.788 de 15.12.2014 onde designou os 
servidores abaixo para compor a Comissão de Cotação Eletrônica 
do 11º Centro Regional de Saúde de Marabá. 
Coordenadores
- Claudeane Alves Lima de Carvalho - mat. nº 57209268/1-
CPF- 886.021.842-04
- Irlane Cristina dos Santos Moura - mat. nº 5901121/1- CPF: 
003.141.012-09
- Roberto Lemos Dias - mat. nº 5913733/1 - CPF: 723.605.852-
15
- Vanderléia Sousa Ferreira - mat. nº 5897765/1 - CPF: 
950.428.652.68
Homologador
Diretora Titular do órgão - 5913529/1 - CPF:  638.422.202-78

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde

Em 16/06/2015
GERALDO PEREIRA BARROSO

Diretor do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá
Protocolo 840899

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 302 de 16 de Junho de 2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 15 a 19.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar vistoria técnica para implantação da 9° ESF - 
Estratégia da Saúde da Família.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 840520

Portaria nº 303 de 16 de Junho de 2015.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 15 A 19.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 840523

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 085 de 11 de Junho de 2015
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA ESTRUTURA DE 
REGULAÇÃO DO ACESSO NO MUNICIPIO, REFERENTE AO 1º 
SEMESTRE/2015
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil
Servidor(es):
5908089-1 SIMONE DE NAZARE LISBOA CLARINDO (CHEFE DA 
DOCA) / 1.5 diária (Completa) / de 18 a 19.06.2015; 57205402/2 
- FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS (ASSISTENTE 
SOCIAL)/1.5 diária (completa)/ de 18 a 19.06.2015.

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 840322

PORTARIA: 083 de 10 de Junho de 2015
Objetivo: PARTICIPAR DO CUSRO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es):
54194141/1/MANOEL BENEDITO VALENTE CORREA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) 3.5 diárias (Completa) de 17 a 20.06.2015.;

TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 840335

Portaria Nº. 084 de 15 de Junho de 2015
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E REVISÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA  DE VIGILANCIA DA 
QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO/NOVO 
SASAGUA
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es):
0505204/ JOÃO BATISTA PINHEIRO (AGENTE DE SAUDE 
PUBLICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 18 a 20.06.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 840345

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

Portaria nº  561/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                              

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/149741 
de 09/04/2015.
RESOLVE:
CEDER a partir de 08/06/2015, a servidora PAULA GUIMARAES 
SOUSA SILVA, Procurador Autárquico, matricula n° 51855551/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, a Fundação 
Centro de Hemoterapia e  Hematologia - HEMOPA, com ônus 
para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de junho 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 840689

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 535/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, GIDEÃO EPIFANE DOS 
SANTOS, matrícula nº 57229936/HOL, Auxiliar Operacional, 
lotada na Divisão de Farmácia - Central de Abastecimento 
Material Técnico do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal 
do Contrato Administrativo nº 146/2015, fi rmado com a empresa 
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME; Contrato 
Administrativo nº 147/2015, fi rmado com a empresa BOSTON 
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA; Contrato Administrativo nº 
148/2015, fi rmado com a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA; 
Contrato Administrativo nº 149/2015, fi rmado com a empresa 
BIOMARKET COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - EPP; 
Contrato Administrativo nº 150/2015, fi rmado com a empresa 
ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP; Contrato Administrativo nº 
151/2015, fi rmado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA; 
Contrato Administrativo nº 152/2015, fi rmado com a empresa 
CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA; Contrato Administrativo nº 153/2015 fi rmado com a 
empresa FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME e o 
Contrato Administrativo nº 154/2015, fi rmado com a empresa 
NEW MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
cujo objeto é o fornecimento de material técnico hospitalar, pelo 
período de 12 (doze) meses - Processo nº 2014/318.638.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 08 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 840374

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 559/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LUIZ CARLOS 
ALBUQUERQUE DA SILVA, matrícula nº 57188835/1 - HOL, Físico, 
lotado na Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscal do Contrato nº 160/2015-HOL, fi rmado com 
a empresa MEDICAL EQUIPMENT SERVICE LTDA - EPP, que tem 
como objeto a manutenção preventiva e corretiva do acelerador 
linear Mevatron 6700, marca Siemens, RP Nº 6394, pertencente 
a divisão de radioterapia do Hospital Ophir Loyola (HOL), com 
reposição total de peças, pelo período de 12 meses - Processo 
nº 22366/2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 840716

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
Processo nº 2014/318.638
Valor Total: R$ 39.667,20
Data Assinatura: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 até 07/06/2016
Pregão Eletrônico nº 006/2015.
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro - Ananindeua/


